Druckstand

Fruchtgummitiite 15 g - zuckerreduziert - FSC® (Flexodruck)

Das FSC®-Logo darf nicht verkleinert werden!
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Fruchtgummi zuckerreduziert

mit Orange-, Apfel-, Bime-, Kirsche-,
Mango- und Cassisgeschmack

Zutaten: Wosser, Zucker, Maisdexrin,
Glukosesirup, Gelatine, Stuerungsmittel:
(Gitronensdiure; Aromen, Pflanzenausziige
(Holunder, Saflor, Spirulina, Roter Retfich),
Uberzugsmittel: Carnaubawachs.

Enthiilt 30% weniger Zucker

als herkémmliches Fruchtgummi.

Hergestellt fiir:

60 x 66 mm 25x66 mm

90.0 mm

15g

Niihrwerte pro 100 g
.. 1240 k) / 294 keal
.<05¢

Fett:
~ davon gesiitigte Fettsiiurer

MIX
Verpackung
FSC_FsC® C149319

Trocken lagern und vor Wairme schijtzen!
Mindestens haltbar bis: siehe Stempel

Siegelnaht, 10 mm

Uberlappungsnaht, weif bzw. transparent

FSC’-Logo auch im
Hochformat moglich

Druckbereich fiir Vollflachendruck

optimal lesbarer Druckbereich

Vorzugsweise Dateien die mit Adobe lllustrator (CC), Adobe InDesign (CC) oder
Adobe Photoshop (CC) erstellt wurden.

! PDF-Dateien bitte als PDF/X-4.

X2@®e[FE | Bilder soliten eine Aufldsung von mindestens 300 dpi haben. Logos und Strichmotive 1200 dpi.
@0UKELD |Diebesten Ergebnisse werden mit vektorisierten Daten erzielt.

CIOFES H 1) , y . . . )
CEIWVEL Schriften vektorisieren oder samtliche verwendeten Schriften mitliefern (fiir PC).

Als CMYK (4c Euroskala) oder als Sonderfarben (HKS-K oder PANTONE © C) angeben. Kein RGB!

Druckfarben sind immer lasierend. Lasierende Farben sind nicht deckend und erzielen oftmals nicht die
gewinschte Farbe, wenn sie nicht zuvor mit weil unterlegt wird.

Seit dem 13. Dezember 2014 missen die Vorschriften der EU-Verordnung 1169/2011 betreffend die Information der Verbraucher
liber Lebensmittel (Lebensmittel-Informationsverordnung oder LMIV) eingehalten werden.

Diese beinhaltet das Zutatenverzeichnis, Hervorhebung allergener Zutaten, Bezeichnung des Lebensmittels (Sichtfeld),
Nettofiillmenge (Sichtfeld), Mindesthaltbarkeitsdatum sowie Name und vollstindige Anschrift des Inverkehrbringers.

Seit 13. Dezember 2016 sind zudem die Nahrwertinformationen anzugeben.

Alle Pflichtangaben miissen deutlich, gut lesbar und mit einer MindestschriftgroBe von 1,2 mm bezogen auf die ,,x-Hohe*
erfolgen. Ist die groBte Oberflache der Verpackung kleiner als 80 cm? ist die Mindestschriftgrdfe 0,9 mm.

Bei Kleinstverpackungen — das bedeutet weniger als 10 Quadratzentimeter bei der gréBten Oberflache — miissen nur die
wichtigsten Pflichtangaben angebracht werden (Bezeichnung des Lebensmittels, Nettofiillmenge, Mindesthaltbarkeitsdatum) —
jedoch auch in der SchriftgréBe von 0,9 mm bezogen auf das kleine x.




